proposta apresentada, lnexigibilidade e instruções da Contratante, documentos esses que ficam 
fazendo partes integrantes do presente contrato, independente de transcrição. 

3'. CLÁUSULA TERCEIRA — DO VALOR DO CONTRATO — Art. 92, V da Lei n. 14.133/2021. 

3.1. O valor total estimado deste CONTRATO é de R$ 1.016.506,32 (Um milhão, dezesseis mil, 
quinhentos e seis reais e trinta e dois centavos), e o percentual máximo dos honorários de êxito a 
incidir sobre o valor total de créditos recuperados ou compensados, devidamente restituídos e 
efetivamente depositados em conta do Municipio, será de 20% (vinte por cento). Considerando o valor 
total estimado para Recuperação dos créditos objeto do contrato (recuperação/compensação), calcula-
se o pagamento dos honorários no valor máximo de R$ 203.301,26 (Duzentos e três mil, trezentos e 
um reais e vinte e seis centavos), estando neste incluídas todas as despesas de natureza tributária, 
fiscal, que incidirem sobre o objeto deste Contrato, não podendo a CONTRATADA pleitear nenhum 
outro pagamento à CONTRATANTE. 

\
CIpa 

\\ /.b
oN6 Fi n

[...]

O contratado apresentará à Administração documentação que comprove a capacidade técnica 
do subcontratado, que será avaliada e juntada aos autos do processo correspondente. 

106. CLÁUSULA DÉCIMA — DO PAGAMENTO — Art. 92, V e VI, da Lei n. 14.133/2021. 

10.1. DO PREÇO — Art. 92, V. 

10.1.1. O valor estimado da contratação é de R$ 1.016.506,32 (Um milhão, dezesseis mil, 
quinhentos e seis reais e trinta e dois centavos), com valor máximo de honorários à CONTRATADA, 
em caso de êxito na recuperação ou compensação dos valores estimados, em 20% do valor 
efetivamente disposto em conta do município, sendo este limitado à R$ 203.301,26 (Duzentos e três 
mil, trezentos e um reais e vinte e seis centavos); 

10.1.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, 
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao